



373/15.02.00/2022

Opetus- ja kulttuuriministeriö  
kirjaamo.okm@gov.fi

Lausuntopyyntö 22.6.2022/24.8.2022 /VN/15319/2022

## **Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikuntalain muuttamisesta**

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta laiksi liikuntalain muuttamisesta. Lausunnot pyydetään toimittamaan 9.9.2022 mennessä Lausuntopalvelu.fi -järjestelmään tai kirjaamo.okm@gov.fi.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi liikuntalakia, lain tavoitteita, määritelmiä, valtion ja alueellista liikuntaneuvostoa, muutoksenhakua ja valtionapuviranomaista koskevia säännöksiä. Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi valtionapuviranomaiseksi Suomen Akatemia liikuntatieteellisten avustusten myöntämisessä. Lisäksi esityksessä ehdotetaan huippu-urheilun määritelmän selventämistä sekä tiettyjen huippu-urheilun tavoitteiden kirjaamista liikuntalakiin.

Nykyinen liikuntalaki (390/2015) tuli voimaan 1.5.2015. Laissa säädetään valtion ja kuntien tehtävistä liikuntatoiminnan edistämiseksi, valtion liikuntaneuvostosta, alueellisesta liikuntaneuvostosta, valtionosuudesta kunnan liikuntatoimeen, alueellisen liikuntatoimen rahoituksesta sekä liikuntajärjestöjen valtionavustuksista, liikuntapaikkojen valtionavustuksista sekä muihin liikuntaa edistäviin tarkoituksiin myönnettävistä valtionavustuksista ja niiden yleisistä perusteista.

Opetus- ja kulttuuriministeriön esitysluonnos liikuntalain muuttamisesta vaikuttaisi maakunnan liittojen tehtäviin. Tästä huolimatta lausuntoa on pyydetty maakuntien liitoilta vasta sen jälkeen, kun asiaa on erikseen tiedusteltu.

Etelä-Savon maakuntaliitto pitää tärkeänä, että maakuntien liittoja kuullaan niitä koskevista asioista.

Lausunnolla olevan liikuntalakiesityksen kohdassa 3. Alueellinen liikuntaneuvosto ja kohdassa 5. Lakia alemman asteinen sääntely ehdotetaan alueellisen liikuntaneuvoston asettamistehtävän siirtämistä maakunnan liitoilta aluehallintovirastoille. Voimassa olevassa liikuntalaissa ja asetuksessa alueellisen liikuntaneuvoston asettamistehtävä on annettu maakunnan liittojen tehtäväksi.

**Etelä-Savon maakuntaliitto esittää alueellisten liikuntaneuvostojen asettamisen säilyttämistä maakunnan liitoilla.**

**Maakuntaliitto perustelee ehdotustaan seuraavasti:**

Maakunnan liittojen tehtäviä maakunnan liikunta-asioiden edistämiseksi ovat alueellisen liikuntaneuvoston asettaminen, lausuntojen antaminen liikuntapaikkarakentamisen kohteista, urheiluopistojen investoinneista ja lainsäädäntöuudistuksista.

Maakuntaohjelmassa, maakuntakaavassa ja maakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelmassa otetaan huomioon asukkaiden hyvinvointi, jossa liikunnalla on keskeinen osa. Hyvinvointi on Etelä-Savossa tunnustettu älykkään erikoistumisen strategian mukaiseksi kärjeksi. Liikunta on lisäksi mukana mm. ympäristöön, luontoon, liikenteeseen ja terveyteen liittyvissä kehittämistoimenpiteissä.

Aluehallintovirasto on valtion lupa- ja valvontaviranomainen, joka hoitaa sille erikseen säädettyjä tehtäviä liikuntatoimen toimialalla. Se on valtiohallinnon jatke, eikä edusta alueen asukkaita tai kuntia. Maakunnan liitto on jäsenkuntiensa muodostama kuntayhtymä, jolla on vaaleilla valitut päättäjät. Maakunnan liitossa ylintä päätösvaltaa käyttää maakuntavaltuusto ja toiminnallisesta johtamisesta vastaa maakuntahallitus. Maakuntavaltuuston jäsenet ja varajäsenet ovat kuntiensa kunnanvaltuutettuja, ja valtuuston kokoonpano vastaa kuntavaalien tulosta. Maakuntaliitto katsoo, että alueellisen demokratian turvaamiseksi maakunnan liiton tulee jatkossakin nimetä alueellinen liikuntaneuvosto.

Valtioneuvoston asetuksessa liikunnan edistämisestä (550/2015) alueellisessa liikuntaneuvostossa tulee olla edustettuina erilaiset liikuntakulttuurin toimialueet, liikunnan kansalaisjärjestöt ja kunnat sekä alueelliset ja kielelliset näkökohdat. Tarkoituksena on nimetä asiantuntijaneuvosto, joten jäsenten tulee olla liikuntapolitiikkaan tai liikunnan eri aloihin perehtyneitä henkilöitä. Maakuntaliitolla on kuntiensa ja yhteisöidensä edustajana parhaat mahdollisuudet alueellisten näkökohtien huomioimiseen. Lisäksi maakunnan liitot kuulevat liikuntaneuvoston jäseniä nimittäessä liikunnan eri aloja edustavia yhteisöjä sekä liikunnan toimialan merkittäviä yhteistyötahoja. Jos aluehallintoviraston toimialueella on useita maakunnan liittoja, asettavat liitot yhdessä yhden liikuntaneuvoston aluehallintoviraston toimialueelle.

**Etelä-Savon maakuntaliitto**

Pentti Mäkinen  
Maakuntajohtaja

Merja Olenius  
Kehittämisojohtaja

*Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.*